
1 

 

    PROTOKÓŁ Nr XIII/2016 

z obrad XIII Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski 

w dniu 25 lutego 2016 roku 

 

Sesja odbyła się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski, przy 

ul. Mickiewicza 46. 

Czas trwania sesji od godz. 9.00 – 10.50. 

Radni obecni na sesji: 

1. Andrzej Borowski – Hryniewicze Małe 

2. Mikołaj Car – Knorydy 

3. Jerzy Chilkiewicz – Chraboły 

4. Walenty Gałuszewski – Parcelo 

5. Mikołaj Kiryluk – Knorozy 

6. Jan Kowalczuk – Miękisze 

7. Stanisław Olszewski – Piliki 

8. Jerzy Onacik – Augustowo 

9. Jerzy Pac – Łubin Kościelny 

10. Jan Walenty Puchalski – Bolesty 

11. Sławomir Siemieniuk – Rajki 

12. Monika Terebun – Widowo 

13. Irena Tiszuk – Rajsk 

14. Lucyna Tkaczuk – Ogrodniki 

15. Anatol Grzegorz Tymiński – Nałogi  

 

Lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

Osoby zaproszone na sesję: 

1. Raisa Rajecka – Wójt Gminy 

2. Anatol Filipiuk – Zastępca Wójta Gminy 

3. Nadzieja Sokołowska – Skarbnik Gminy 

4. Agnieszka Dowgier – Radca Prawny 

5. Bajeńska Anna – Komendant Powiatowy Policji w Bielsku Podlaskim 

6. Piotr Gilewski – Dzielnicowy KPP 

7. Andrzej Samusiewicz – Naczelnik Wydziału Prewencji  KPP 

8. Halina Sacharczuk – Zespół ds. Prewencji Kryminalnej KPP 

9. Sylwia Bagniuk – Zespół ds. Prewencji Kryminalnej KPP 

10. Mikołaj Janowski – Radny Sejmiku Województwa podlaskiego. 

11. Sołtysi Sołectw Gminy Bielsk Podlaski – (frekwencja 96 %) 

Lista obecności osób zaproszonych na sesję stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu.   

 

Do pkt. 1)  

Sesję otworzył o godz. 9.00 Przewodniczący Rady Gminy – ANATOL GRZEGORZ 

TYMIŃSKI. Przywitał  radnych Rady Gminy, Panią Wójt RAISĘ RAJECKĄ, Zastępcę Wójta 

Gminy - Pana ANATOLA FILIPIUKA, Panią NADZIEJĘ SOKOŁOWSKĄ – Skarbnika Gminy, 

Radcę Prawnego – AGNIESZKĘ DOWGIER, Sołtysów oraz wszystkich pozostałych przybyłych 

na sesję, w tym Panią ANNĘ BAJEŃSKA – Komendanta Powiatowego Policji w Bielsku 

Podlaskim wraz ze współpracownikami.  Następnie Przewodniczący Rady Gminy poinformował, 
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że w sesji uczestniczy 14 radnych (nieobecny na początku sesji radny ANDRZEJ BOROWSKI, 

przyszedł o godz. 9.05). Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad. 

 

Do pkt. 2) 

Zawiadomienie o zwołaniu XIII Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski stanowi Załącznik Nr 4 do 

protokołu. Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI, na prośbę Pani 

Komendant, zaproponował przesunięcie punktu 14: „Informacja Komendanta Powiatowego 

Policji w Bielsku Podlaskim dotycząca stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie 

bielskim za 2015 rok” do rozpatrzenia w punkcie 4. Dodał, że po rozpatrzeniu spraw 

przewidzianych w porządku Sesji odbędą się konsultacje na temat krajowej mapy zagrożeń 

bezpieczeństwa. Przewodniczący odczytał radnym porządek sesji po wprowadzeniu zgłoszonej 

poprawki. Zapytał, czy radni mają uwagi i propozycje do odczytanego porządku. 

Radni nie zgłosili żadnych uwag i innych propozycji, więc zgłoszony do przesunięcia punkt 

zostanie umieszczony jako 4-y, a kolejne punkty porządku sesji zostaną oznaczone odpowiednio 

kolejnymi numerami. 

Następnie Przewodniczący poddał projekt porządku pod głosowanie prosząc o jego przyjęcie.  

  Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie (14 obecnych (nieobecny radny A. 

Borowski) – 14 głosów "za”) przyjęła następujący porządek obrad:  

1. Otwarcie sesji. 

2. Ustalenie porządku sesji.  

3. Przyjęcie protokołu z XII Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 30 grudnia 2015 roku. 

4. Informacja Komendanta Powiatowego Policji w Bielsku Podlaskim dotycząca stanu 

bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie bielskim za 2015 rok. 

5. Powzięcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w 

Gminie Bielsk Podlaski na lata 2016-2018. 

6. Powzięcie uchwały w sprawie przyjęcia i realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie.  

7. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 r. 

8. Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej spółce wodnej. 

9. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Bielsk Podlaski 

za 2015 rok. 

10. Powzięcie uchwały w sprawie zmiany regulaminu udzielania pomocy materialnej o 

charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Bielsk Podlaski. 

11. Powzięcie uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do oddziałów 

przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, do klas pierwszych publicznych 

szkół podstawowych i publicznego gimnazjum, dla których Gmina Bielsk Podlaski jest 

organem prowadzącym. 

12. Powzięcie uchwały w sprawie nadania statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Augustowie. 

13. Powzięcie uchwały w sprawie przekazania na rzecz Powiatu Bielskiego w drodze 

darowizny na cele publiczne nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy 

Bielsk Podlaski, zajętych pod drogi publiczne (powiatowe). 

14. Powzięcie uchwały w sprawie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Bielsk 

Podlaski. 

15. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym od 

dnia 30 grudnia 2015 r. do dnia 24 lutego 2016 r.  

16. Interpelacje i zapytania radnych. 
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17. Odpowiedzi na interpelacje. 

18. Wolne wnioski i informacje.  

19. Zamknięcie obrad.  

 

Do pkt. 3)  
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z XII Sesji Rady Gminy z dnia 

30 grudnia 2015 roku został sporządzony i był dostępny do zapoznania w Urzędzie Gminy. 

Zapytał, czy radni wnoszą uwagi do treści protokołu. Ponieważ uwag nie zgłoszono, 

Przewodniczący zaproponował przystąpienie do głosowania.  

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (14 obecnych, 14 głosów “za”), Rada Gminy 

przyjęła protokół z XII Sesji Rady Gminy z dnia 30 grudnia 2015 roku. 

 

Do pkt. 4)  
Informacja Komendanta Powiatowego Policji w Bielsku Podlaskim dotycząca stanu 

bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie bielskim za 2015 rok wraz z rocznym 

sprawozdaniem z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Bielsku Podlaskim  – stanowi 

Załącznik Nr 5 do protokołu. W powyższym punkcie Przewodniczący Rady Gminy udzielił 

głosu Pani ANNIE BAJEŃSKIEJ – Komendantowi Powiatowemu Policji w Bielsku Podlaskim. 

Na wstępie Pani Komendant poinformowała, że funkcję tę objęła w dniu 2 lutego 2016 r. Od tego 

czasu spotkała się z radnymi Rady Powiatu Bielskiego oraz Wójtami. Omawiając doręczoną 

radnym informację, Pani Komendant omówiła w skrócie strukturę zatrudnienia w Komendzie  

oraz główne cele i priorytety działania Policji, do których m.in. należy zaliczyć zwiększenie 

skuteczności oraz skrócenie czasu oczekiwania na interwencję od momentu zgłoszenia. Na 

obszarze wiejskim wynosi on średnio 14 minut. Omawiając przestępczość kryminalną, 

poinformowała o ilości postępowań przygotowawczych i tendencji spadkowej w tym zakresie. 

Podkreśliła, że są to przestępstwa najbardziej dokuczliwe społecznie, a ich wykrywalność  w 

2015 roku wyniosła 50%. Pani Komendant zwróciła uwagę na przestępczość narkotykową, 

powiedziała o rozszerzeniu katalogu środków odurzających. Poinformowała, że niektóre 

substancje, poprzednio uznawane za dopalacze, aktualnie są kwalifikowane jako narkotyki. 

Zwróciła uwagę na działania profilaktyczne. Na zakończenie swojego wystąpienia podziękowała 

Radzie Gminy za wsparcie finansowe dla Komendy na zakup nowego radiowozu i bojki 

ratowniczej. 

Pytań nie zgłoszono, więc Przewodniczący Rady Gminy podziękował pani ANNIE 

BAJEŃSKIEJ za prezentację i poprosił o przybycie na konsultacje nt. mapy zagrożeń. 

 

Do pkt. 5)  
Wniosek Wójta Gminy o rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Wspierania Rodziny w Gminie Bielsk Podlaski na lata 2016-2018 – stanowi Załącznik 

Nr 6 do protokołu. Na prośbę ANATOLA GRZEGORZA TYMIŃSKIEGO wniosek 

przedstawiła w skrócie Wójt Gminy RAISA RAJECKA.  

Pytań nie zgłoszono, więc Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych o 

przyjęcie projektu uchwały poprzez głosowanie. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 obecnych, 15 głosów "za") Rada Gminy 

przyjęła 
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U C H W A Ł Ę Nr XIII/66/2016 

z dnia 25 lutego 2016 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Bielsk Podlaski 

na lata 2016-2018. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu.  

 

Do pkt. 6)  

Wniosek Wójta Gminy o rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w 

Gminie Bielsk Podlaski na lata 2016-2021, stanowi Załącznik Nr 8 do protokołu.  

Na prośbę ANATOLA GRZEGORZA TYMIŃSKIEGO wniosek przedstawiła Wójt 

Gminy RAISA RAJECKA. 

Radni nie zgłosili pytań i uwag, więc Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 obecnych, 15 głosów "za") Rada Gminy 

przyjęła    

 

U C H W A Ł Ę Nr XIII/67/2016 

z dnia 25 lutego 2016 r. 

w sprawie przyjęcia i realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 9 do protokołu.  

 

Do pkt. 7)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy 

na 2016 rok, stanowi Załącznik Nr 10  do protokołu. Wniosek omówiła Skarbnik Gminy – 

NADZIEJA SOKOŁOWSKA, zwracając w szczególności uwagę na załącznik inwestycyjny, w 

którym proponowana zmiana polega na skorygowaniu nazwy dwóch zadań inwestycyjnych 

dotyczących przebudowy drogi gminnej Rajsk-Haćki oraz przebudowy drogi gminnej we wsi 

Lewki.   

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag, więc Przewodniczący poddał projekt uchwały 

pod głosowanie.  

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 obecnych, 15 głosów "za") Rada Gminy 

przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XIII/68/2016 

z dnia 25 lutego 2016 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 11 do protokołu.  

  

Do pkt. 8)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej spółce wodnej, stanowi Załącznik Nr 12 do protokołu.  Treść wniosku odczytał 

ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI 

Radni nie zgłosili pytań i uwag, więc Przewodniczący poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 obecnych, 15 głosów "za") Rada Gminy 

przyjęła    
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U C H W A Ł Ę Nr XIII/69/2016 

z dnia 25 lutego 2016 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej spółce wodnej. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 13 do protokołu.  

 

Do pkt. 9)  
Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Bielsk Podlaski za 2015 

rok stanowi Załącznik Nr 14 do protokołu. Przewodniczący ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI 

odczytał informację Wójta Gminy w tej sprawie. Wyjaśnił, że zgodnie z obowiązującymi 

przepisami nauczyciele w poszczególnych stopniach awansu zawodowego muszą osiągnąć 

pewien poziom wynagrodzenia. Jeśli nie zostanie to osiągnięte, wówczas wypłaca się 

jednorazowe dodatki wyrównawcze. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag, więc sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie 

w głosowaniu jawnym (15 obecnych, 15 głosów "za"). 

 

Do pkt. 10)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmiany regulaminu 

udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 

Gminy Bielsk Podlaski, stanowi Załącznik Nr 15 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI odczytał wniosek 

wraz z uzasadnieniem. 

Radni nie zgłosili pytań i uwag, więc Przewodniczący poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 obecnych, 15 głosów "za") Rada Gminy 

przyjęła    

 

U C H W A Ł Ę Nr XIII/70/2016 

z dnia 25 lutego 2016 r. 

w sprawie zmiany regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Bielsk Podlaski. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 16 do protokołu.  

 

Do pkt. 11)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie określenia kryteriów 

rekrutacji do oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, do klas 

pierwszych publicznych szkół podstawowych i publicznego gimnazjum, dla których Gmina 

Bielsk Podlaski jest organem prowadzącym, stanowi Załącznik Nr 17 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI odczytał wniosek 

wraz z uzasadnieniem. Zwrócił uwagę, że obowiązujące przepisy nakładają obowiązek ustalenia 

kryteriów rekrutacji, pomimo że w Gminie Bielsk Podlaski nie występuje problem braku miejsc 

w szkołach. Radni nie zgłosili pytań i uwag, więc Przewodniczący poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 obecnych, 15 głosów "za") Rada Gminy 

przyjęła    
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U C H W A Ł Ę Nr XIII/71/2016 

z dnia 25 lutego 2016 r. 

w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do oddziałów przedszkolnych w publicznych 

szkołach podstawowych, do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych i publicznego 

gimnazjum, dla których Gmina Bielsk Podlaski jest organem prowadzącym. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 18 do protokołu. 

 

 Do pkt. 12)  
 Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie nadania statutu 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Augustowie, stanowi Załącznik Nr 19 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI odczytał wniosek 

wraz z uzasadnieniem. Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag, więc Przewodniczący poddał 

projekt uchwały pod głosowanie.  

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 obecnych, 15 głosów "za") Rada Gminy 

przyjęła    

 

U C H W A Ł Ę Nr XIII/72/2016 

z dnia 25 lutego 2016 r. 

w sprawie nadania statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Augustowie. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 20 do protokołu. 

 

Do pkt. 13)  
 Wniosek Wójta Gminy o podjęcie uchwały w sprawie przekazania na rzecz Powiatu 

Bielskiego w drodze darowizny na cele publiczne nieruchomości gruntowych stanowiących 

własność Gminy Bielsk Podlaski, zajętych pod drogi publiczne – powiatowe, stanowi Załącznik 

Nr 21 do protokołu. Treść wniosku odczytał Przewodniczący Rady Gminy ANATOL 

GRZEGORZ TYMIŃSKI. Dodatkowo Pani Wójt wyjaśniła, że przekazanie wymienionych we 

wniosku nieruchomości na rzecz powiatu, jest niezbędne do realizacji wspólnego z powiatem 

przedsięwzięcia, polegającego na przebudowie drogi Piliki-Pietrzykowo Gołąbki-Bolesty-

Skrzypki-Truski. Poinformowała, że są szanse na pozyskanie dofinansowania do tej inwestycji z 

tzw. „schetynówki”. Są już oszczędności wynikające z przetargów, gdzie ceny są niższe od 

zakładanych w kosztorysach. Jest to związane ze zmianą sytuacji gospodarczej, spadkiem cen 

paliwa,  co spowodowało, że firmy budowlane mają mniej zleceń. Skutkiem tego, wnioski 

początkowo znajdujące się na dalszych pozycjach, przesuwane są na pozycje wyższe.  Pani Wójt 

poinformowała również o aktualnej sytuacji dot. złożonego przez Gminę wniosku o 

dofinansowanie (również w ramach „schetynówki”) przebudowy drogi Pietrzykowo-Szastały-

Szkółka Grabowiec. Do tej inwestycji swój wkład finansowy w wys. 300.000 zł zadeklarowało 

Nadleśnictwo. Po pierwszej ocenie wniosek znajdował się na 39 pozycji, a po uwzględnieniu 

złożonych zastrzeżeń jego lokata przesunęła się na pozycję 26. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag, więc Przewodniczący poddał projekt uchwały 

pod głosowanie.  

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 obecnych, 15 głosów "za") Rada Gminy 

przyjęła    
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U C H W A Ł Ę Nr XIII/73/2016 

z dnia 25 lutego 2016 r. 

w sprawie przekazania na rzecz Powiatu Bielskiego w drodze darowizny na cele publiczne 

nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Bielsk Podlaski, zajętych pod 

drogi publiczne (powiatowe). 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 22 do protokołu. 

 

Do pkt. 14)  
Wniosek Wójta Gminy dotyczący rozpatrzenia i przyjęcia projektu uchwały w sprawie 

zatwierdzenia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Bielsk Podlaski, stanowi Załącznik 

Nr 23 do protokołu. Wniosek omówił Przewodniczący Rady Gminy. 

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag, więc Przewodniczący poddał projekt uchwały 

pod głosowanie.  

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 obecnych, 15 głosów "za") Rada Gminy 

przyjęła    

 

U C H W A Ł Ę Nr XIII/74/2016 

z dnia 25 lutego 2016 r. 

w sprawie zatwierdzenia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Bielsk Podlaski. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 24 do protokołu. 

 

Do pkt. 15)  
Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym od 

30 grudnia 2015 r. do 24 lutego 2016 r., stanowi Załącznik Nr 25 do protokołu. Treść 

sprawozdania odczytała Wójta Gminy – RAISA RAJECKA. 

Dodatkowo Pani Wójt poinformowała o: 

- wdrażaniu programu „Rodzina 500 plus”. Ulotki   na ten temat otrzymali przed sesją wszyscy 

sołtysi oraz radni. Program zostanie uruchomiony z dniem 1 kwietnia br., a zadanie to będzie 

realizował Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Przedstawiła podstawowe założenia programu, 

tj. wypłata 500 zł na drugie i kolejne dziecko, a w przypadku osiągania przez rodzinę 

miesięcznego dochodu na osobę poniżej 800 zł netto – również na pierwsze dziecko. Jeśli 

wniosek zostanie złożony w ciągu trzech miesięcy od momentu uruchomienia programu, 

wówczas pieniądze zostaną wypłacone z wyrównaniem od kwietnia. Pracownicy GOPS-u udzielą 

pomocy osobom, którym wypełnienie wniosku będzie sprawiało trudności; 

- korzystaniu ze świetlic, z uwzględnieniem oszczędnego poboru energii elektrycznej. Zwróciła 

uwagę na to, że odnowione świetlice są chętnie wykorzystywane przez mieszkańców na różnego 

rodzaju spotkania i organizację innych działań na rzecz mieszkańców, np. zajęcia fitness.. 

Przyznała, że jest to bardzo dobre zjawisko, bo mieszkańcy powinni się integrować, ale 

niepokojącym jest fakt, że gmina płaci bardzo wysokie rachunki za korzystanie z prądu. 

Wymieniła kilka miejscowości, w których miesięczny rachunek za zużycie prądu  opiewał na 

kwoty około 1.000 zł (m.in. Proniewicze, Piliki, Kożyno, Łubin Kościelny), a za zużycie prądu w 

Haćkach należało zapłacić 1.716 zł. Zastrzegła przy tym, że w miejscowościach, w których 

znajduje się jednostka OSP wyższe rachunki są uzasadnione. Dla porównania poinformowała, że 

za zużycie prądu w budynku Urzędu Gminy (oświetlenie, sprzęt komputerowy, czajniki) 

miesięczna opłata wyniosła 2.166 zł. Mówiąc o tym zaapelowała do sołtysów o 

przeanalizowanie, dlaczego tak się dzieje, czy można ograniczyć zużycie prądu poprzez 

rozważne i oszczędne korzystanie z urządzeń.. 
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 Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Do pkt. 16)  
W powyższym punkcie interpelacji nie zgłoszono.   

 

Do pkt. 17)  
 Wobec braku interpelacji nie było również odpowiedzi na nie. 

 

Do pkt. 18)  
Wolne wnioski i informacje. W powyższym punkcie Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu 

radnemu Sejmiku Województwa Podlaskiego – Panu MIKOŁAJOWI JANOWSKIEMU, który 

podczas swojego wystąpienia poinformował o planowanych na dzień 26 lutego konsultacjach 

dot. planu transportowego województwa podlaskiego na lata 2014-2020. Mówił o strategicznym 

dla tego terenu  znaczeniu drogi krajowej Nr 19, która bezwzględnie musi być przebudowana. 

Podkreślił, ze to przedsięwzięcie należy ciągle monitorować. Przybliżył też zamierzenia 

związane z remontem linii kolejowych na odcinkach Czeremcha-Bielsk Podlaski oraz Lewki-

Hajnówka. Podkreślił, że modernizacja tych odcinków będzie miała duży wpływ na rozwój 

powiatów bielskiego, hajnowskiego i siemiatyckiego, należących do tzw. ściany wschodniej.  

Poruszył też zagadnienie dot. budowy wiaduktu oraz terminalu do przeładunku kontenerów. 

- Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI poruszył temat złego stanu 

urządzeń melioracyjnych, o czym też była mowa na ostatnim posiedzeniu komisji. Aby poprawić 

ten stan, potrzebne  jest finansowe wsparcie z Unii Europejskiej. Powiedział, że wiele lat temu 

państwo wydało dużo środków na meliorację, a potem utrzymanie tych urządzeń spadło na barki 

spółek wodnych, których działalność opiera się składkach, co nie wystarcza na zakup 

specjalistycznego sprzętu. Powiedział, że środki na meliorację powinny być zabezpieczone na 

poziomie województwa. MIKOŁAJ JANOWSKI, odnosząc się do tej uwagi, powiedział, że jakiś 

czas temu były dostępne środki na meliorację, skorzystała z nich m.in. Gmina Hajnówka. W takie 

zadania powinni też angażować się mieszkańcy. Powiedział też, że powstała koncepcja dotycząca 

przekazania spółek pod władanie gmin. Dodał, że na spółki można wykorzystać środki z PROW-

u. Można też podnieść wysokość składek, aby mieć środki własne, jakie należy dołożyć przy 

ubieganiu się o wsparcie unijne. Przypomniał, że w latach 60-ych i 70-ych rolnicy nie doceniali 

potrzeby melioracji łąk i blokowali te działania.  

 Innych głosów w dyskusji nie było, więc Przewodniczący Rady Gminy podziękował 

radnemu MIKOŁAJOWI JANOWSKIEMU za przybycie. 

Następnie poinformował, że Komenda Powiatowa Policji w Bielsku Podlaskim zwróciła 

się z prośbą o umożliwienie przeprowadzenia podczas sesji konsultacji związanych z 

opracowywaniem „Krajowej mapy bezpieczeństwa publicznego”. Założenia działań Policji w 

tym kierunku omówili: Pani ANNA BAJEŃSKA – Komendant Powiatowy Policji oraz 

ANDRZEJ SAMUSIEWICZ – Naczelnik Wydziału Prewencji KPP. Główny cel konsultacji - to 

poznanie oczekiwań społecznych w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa na terenie gminy 

Bielsk Podlaski. Obecni na sali radni oraz sołtysi  zapoznani zostali z oceną stanu bezpieczeństwa 

na terenie gminy oraz szczegółowymi założeniami „mapy zagrożeń”. Omówiono zagrożenia 

przestępstwami kryminalnymi, wykroczeniami, które są uciążliwe społecznie oraz zagrożenia w 

ruchu drogowym. Przedstawiciele Komendy zachęcali do współpracy z Policją, korzystania z 

numeru alarmowego w przypadku zauważenia w swoim środowisku niepokojących sytuacji i 

zdarzeń, przy czym zapewniona jest anonimowość. Kierownictwo bielskiej Policji 

poinformowało o wysokim  poziomie poczucia bezpieczeństwa obywateli na tym terenie, co jest 
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dobrą oceną skuteczności działań Policji. Podczas konsultacji ANDRZEJ SAMUSIEWICZ 

przedstawił prezentację multimedialną dotyczącą m.in. prowadzonych postępowań 

przygotowawczych, kategorii przestępstw, danych statystycznych dot. użytkowników ruchu 

drogowego, w tym liczby ujawnionych nietrzeźwych kierowców oraz zdarzeń drogowych w 

gminie, czasu oczekiwania na interwencję Policji, priorytetowych zadań Komendy Głównej 

Policji na lata 2016-2018. 

Podczas konsultacji dyskutowano na tematy bezpieczeństwa w bielskiej gminie. Głównymi 

problemami wykazywanymi przez zabierających głos było: 

- bezpieczeństwo na ul. Widowskiej (zgłosiła radna MONIKA TEREBUN), 

- bezpieczeństwo na drodze krajowej nr 19, zły stan nawierzchni, złe oznakowanie oraz 

niedostateczna liczba przejść dla pieszych na tej drodze , m.in. w Pilikach (zgłosił radny 

STANISŁAW OLSZEWSKI), 

- oszustwa, ofiarą których są głównie starsi mieszkańcy wsi (zgłosił radny WALENTY 

GAŁUSZEWSKI), 

- patrole drogowe (zgłosił radny MIKOŁAJ CAR), 

- bezpieczeństwo na drodze krajowej Nr 66, w tym ograniczenie prędkości w terenie 

zabudowanym, (zgłosił radny JERZY PAC), 

- zagrożenia występujące podczas organizowania objazdów na drodze Nr 19 wskutek wystąpienia 

zdarzeń drogowych (m.in. przez Hryniewicze Małe), drogi gminne nie są przystosowane do  

przejazdu ciężkich Tir-ów. Mówiąc o tym radny ANDRZEJ BOROWSKI zgłosił potrzebę 

zmiany organizacji ruchu przy miejscowości Haćki i wstawienie znaku ograniczenia prędkości. 

- Wójt Gminy RAISA RAJECKA powiedziała, że specyfiką gminy jest jej rolniczy charakter. 

Prowadzona przez policję kontrola dotyczy głównie dopuszczalnego tonażu oraz prędkości 

pojazdów, stanu technicznego ciągników rolniczych, cieszy fakt, że na terenie gminy jest mało 

nietrzeźwych kierowców. Wyraziła uznanie dla sołtysów, którzy wykazują się czujnością, jeśli 

chodzi o bezpieczeństwo we wsiach, informują o miejscach złej widoczności na drogach. 

Mieszkańcy dbają też o bezpieczeństwo opuszczonych domów we wsi. Powiedziała również, że 

gmina dba o oświetlenie wszystkich dróg, niezależnie od ich kategorii. Na początku każdego 

roku szkolnego Gmina zapewnia też najmłodszym uczniom szkół w gminie znaczki odblaskowe. 

Odnosząc się do zgłoszenia radnego Jerzego Paca, powiedziała, że Łubin Kościelny jest 

położony po obu stronach drogi krajowej Nr 66. Jakiś czas temu odbyło się spotkanie z 

mieszkańcami, na którym poruszono również problemy zgłoszone przez radnego. Uwagi 

dotyczące bezpieczeństwa na tej drodze zostały przekazane  Generalnej Dyrekcji Dróg 

Krajowych i Autostrad. W odpowiedzi na to pismo, Generalna Dyrekcja poinformowała o 

planowanej w okresie wiosennym inspekcji w tym miejscu, podczas której zostanie zwrócona 

uwaga  na wszystkie zgłoszone spostrzeżenia. Pani Wójt powiedziała również, że w gminie jest 

16 jednostek OSP, w tym 4 zaliczone do Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego. Gminne 

jednostki uczestniczą również w likwidacji skutków zdarzeń drogowych.   

 

- Pani Komendant ANNA BAJEŃSKA zwróciła na zakończenie szczególną uwagę na 

konieczność dbania przez rolników o stan techniczny pojazdów, którymi się poruszają, 

zachowanie trzeźwości oraz posiadanie dokumentów niezbędnych do okazania przy kontroli (w 

tym ubezpieczenie pojazdu), nawet jeśli wyjeżdżają do prac polowych. Z zadowoleniem 

przyznała, że generalnie świadomość obywatelska rośnie. Podziękowała za umożliwienie 

przeprowadzenia konsultacji 

 

 Innych spraw nie zgłoszono.  
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Do pkt. 19) 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy – ANATOL 

GRZEGORZ TYMIŃSKI podziękował wszystkim za udział w obradach i o godz. 10.50 

zamknął XIII Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski.  

  

 

Protokołowała: 

Ala Wawulska 
Przewodniczący Rady Gminy 

Anatol Grzegorz Tymiński 
 


